LEY VII.

Como un ome non puede rescibir de otri promission, en nome de vna persona so cuyo poder non estouiesse.

VN ome non puede rescibir promission de otro en nome de tercera persona, (1) lo cuyo poder non fuesse. E seria, como si dixes se el vno al otro: Prometeme, que des a fulan tal cosa; e el otro respondiesse, Prometo. Ca por tal prometimiento non fincaria obligado el quel faze; nin la tercera persona, en cuyo nome fue fecha la promission, non puede apremiar, nin deue. Mas si el que fiziesse la promission, dixiesse así: Prometo, que de a vos, o a fulan, tal cosa; si este que fizo la promission, el por si mismo, non seyendo apremiado, quisiesse complir la promission, dando al otro tercero (2) lo que prometiera a dar; den-

proxim. & quid si iudex interdicit adulto, ne contrahat, an tunc contractus firmetur iuramento? Vide Bald. in §. item sacramenta in fin. de pace jura. firmam. concludentem quod sic, si hoc faciat iudex alia ratione, quam ætatis, vide ibi per eum, & ibi vide quid in patre sic interdicitente filio.

LEY VI.

Inter patrem, & filium, vel inter dominum, & seruum non contrahitur efficaciter stipulatio, nisi ex castrensi peculio, vel quasi, vel nisi seruus quid promittat domino, ut manumittat, quia si manumittitur, soluet, hoc dicit.

(1) Prometimiento. Adde §. item inutilis in fin. de inuti. stipu.

(2) Castrense. In istis enim filiisfamilias vice patrum familias funguntur, L. 2. ff. ad Macedo. & idem die in peculio adventitio, in casibus exceptis, in quibus patri non acquiritur usufructus, vel quia forte pater non vult, quod sibi acquiratur, ut in leg. final. C. de bonis que liber. secundum Joan. Fabri. in dict. §. item inutilis.

(3) Fijos. Vide in leg. 7. infra eod.

(4) Obligado. Adde L. 3. C. an seruus ex suo fa. post manu. teneatur.

LEY VII.

Si promitto tibi, aut Titio solvere, solvendo Titio, tum liberatus, & ipse tibi tenetur restituere, fed alteri qui stipulando nihil agit, nisi filiusfamilie, patri, seruus domino, Reliquo suo Monasterio, seu majori ejus nomine, quæ tunc queritur actio habenti eos in potestate, idem si iudex, aut notarius, tanquam seruus publicus alterius nomine ex aliqua causa, vel ponendo treugam stipuletur, hoc dicit. Habuit ortum a §. si quis alium in fin. de inutil. stipul. & a leg. stipulatio ista in princ. & §. alteri. ff. de verb. oblig.

(1) Tercera persona. Adde L. stipulatio ista, §. alteri, & §. si stipuler. ff. de verb. oblig. & in §. si quis alii, & in §. alteri. in fin. de inutil. stipula. posset tamen L. municipalis statui, quod alter alteri posset stipulari, & quod acquiratur actio sine cessione, ut notat Bald. in cap. qua in